MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 168/2017, 20 DE ABRIL DE 2017
PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIATOS

REFERENTE À SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA

REDE E-TEC BRASIL E PROFUNCIONÁRIO – CURSOS TÉCNICOS NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – PROFESSOR MEDIADOR

EDITAL Nº 144/2017, DE 07 DE ABRIL DE 2017

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFar, no uso de suas atribuições,
torna pública a Pontuação e Classificação Preliminar dos Candidatos referente ao
EDITAL Nº 144/2017, DE 07 DE ABRIL DE 2017, conforme segue:

1. PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

PROFESSOR MEDIADOR A DISTÂNCIA

Ordem Nº
Inscrição  Nome  Pontuação

1  002200  JULIO CESAR RECH ANHAIA  85
2  002174  JULIANA CARDONA JARDIM  80
3  002196  CLACI ELI TEMP  80
4  002187  EDUARDO BARROS COELHO PIERRY  75
5  002314  THANISE PAIM CANEDO  55
6  002301  GABRIEL NUNES CHARãO  50
7  002120  ALESSANDRO MOURA COSTA  45
8  002146  ANA LUCIA MOREIRA MOHR  40
9  002287  DANIELI MELO ZARZICKI  25
10  002305  ANDERSON PEDROSO ITURBIDES  25
11  002226  JOHN PABLO SOARES GARROT  22
12  002132  CARIMA OLIVEIRA ATIYEL  20
13  002288  LARISSA AZAMBUJA ALCANTARA  20
14  002114  DêNIS RIBEIRO CARVALHO  7
15  002133  LUCIMARA MACHADO FERREIRA  5
16  002154  NADEGE MOREIRA PEEIRA  5
17  002210  SUELEN BALDEZ MATTOSO  5
18  002138  AMANDA AREBALO SCHEIN  5
19  002157  REGINA DOS SANTOS CANESTRINI  0

Curso: Técnico EaD - Distancia - Agroindústria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

2

20  002227  SIMONE BRAGA CASTANHO  0
21  002282  MARGéLI PEREIRA DE ALBUQUERQUE  0
22  002268  SABRINA MATOSO CORRALES PEREIRA  0
23  002125  LIDIANE MOREIRA CHIATTONI  0
24  002291  GABRIELA BORGES WEILER  0
25  002297  ROBSON ALEXANDRE MORAIS PRZYGODDA  0
26  002103  GABRIELI CARLOTO DA SILVA  0
27  002316  RENATA DE ARAUJO GUEDES  0

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002118  SCHANA SHIRLEY SILVA  70
2  002176  ROSELAINE RITA MARCONCINE DE OLIVEIRA  65
3  002126  CERISE RIBAS DE OLIVEIRA  65
4  002115  DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA  60
5  002265  GRACIELA SCHMIDT DISCONZI  55
6  002280  FáBIO NOVASKI  40
7  002199  WILSON FROELICH  40
8  002152  EDSON LUIS ZIEMBOWICZ  35
9  002233  CRISTIANE MARIA LOEBENS  30
10  002257  FERNANDA LIRA PINTO  30
11  002195  SANDRA JANICE DA SILVA ERHART  27
12  002178  MAURICIO DA SILVA PINTO  20
13  002266  SANDRA LEONARA OBREGON  20
14  002112  ANTONIO CARLOS ZANELLA CAVALHEIRO  15
15  002220  JILHANE LOURENCO DO NASCIMENTO  10
16  002161  JAIRO PULROLNIK  0
17  002169  ELIANE DE FáTIMA ROBAINO MARQUES DE MORAES  0
18  002281  GRACIELA DE JESUS SCHIRMER  0
19  002137  CáTIA ADELINE CAVALHEIRO  0
20  002122  ALINE SCHWERZ HULLER  0
21  002306  RONEI OSVALDO ZIECH  0
22  002260  EVERTON TOLVES DE ALMEIDA  0
23  002283  MARIELLA FIDLER  0

Curso: Técnico EaD - Distancia - Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

3

Ordem Nº
Inscrição  Nome  Pontuação

1  002189  CLEBER TASCHETTO MURINI  85
2  002240  JONATHAN DONATO PIPPI  85
3  002222  ANDRESSA FALCADE  70
4  002162  GILCIANO SALA  70
5  002140  RAQUEL MACHADO LEITE  60
6  002232  LUCIANE DA SILVEIRA BRUM FIGUEIRA  55
7  002197  VANISE CENTA  50
8  002293  JEAN OLIVER LINCK  50
9  002181  NORTON JERZEWSKI NORO  45
10  002212  MARCELO PEIXOTO MARQUES  45
11  002110  DANIELE DA ROCHA SCHNEIDER  45
12  002179  ELTON ALBO NEVES  40
13  002245  BRUNO AUGUSTO RIZZETTI  40
14  002278  CARLOS EDUARDO WEIZENMANN  40
15  002244  TANIER BOTELHO DOS SANTOS  35
16  002285  FERNANDA SANTANA DE AVILA  35
17  002275  SABRINA SKREBSKY RICHTER  35
18  002158  CLEUSA MARIA PASETTO STOCHERO  32
19  002129  ROSANE MARIA CLAROS GONçALVES  30
20  002279  BÁRBARA GAI ZANINI PANTA  30
21  002262  ANDRé LUCAS PAZ DIAS  22
22  002160  GRAZIELE PISSOLLATTO DA COSTA  20
23  002201  JéSSICA COLPO BORTOLAZZO  20
24  002310  MARTA NASCIMENTO MARQUES  20
25  002295  ANDRE RAMOS ROMERO  17
26  002163  DANIELA CHIMAINSKI  15
27  002273  MARIJANE RECHIA  15
28  002234  LARISSA MARTINS FREITAS  10
29  002228  FLáVIA REANATA SOARES  10
30  002286  CARLA DA SILVEIRA FRANK  0
31  002216  CLEITON SILVA CORREA  0
32  002153  LUIS RODRIGO DIAS TEIXEIRA  0
33  002236  FRANCIS JESSé CENTENARO  0

Curso: Técnico EaD-Distancia - Multimeios Didáticos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

4

34  002249  ROBERTO LOPES DO NASCIMENTO FILHO  0
35  002204  RáISA LAMMEL CANFIELD  0
36  002270  LEANDRO DA SILVA FRIEDRICH  0
37  002136  VANESSA KLEIN  0

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002151  LIDIA SCHWANTES HOSS  5
2  002231  ALICE FABIANE CARDOSO  5
3  002309  MARGARETE SLIM DE ALMEIDA  0
4  002211  ANA CLAUDIA GUSKE  0

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002206  LISLINE PIRES  30
2  002277  LEANDRO JACQUES MARTINS  20
3  002208  ARGEMIRO DA ROSA ROCHA  5
4  002209  LUIS FERNANDO ALONSO  2

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002205  MáRCIO RODRIGUES DE VASCONCELLOS  25
2  002238  PATRICIA APARECIDA DE BRITO MORAES  10
3  002213  ANGELA MARIA MABONI SANSONOVICZ  0
4  002267  CRISTIANA MEDEIROS DIAS DOEBBER  0
5  002193  AFFONSO MANOEL RIGHI LANG  0

CR Candelária
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Multimeios Didáticos

Polo Barra do Quaraí
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Multimeios Didáticos

Polo Ijuí
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Multimeios Didáticos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

5

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002099  TàSSIA MAGALHãES GASS  35
2  002214  CLEITON SILVA CORREA  0

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002250  DIANA LURDES MURAROVENDRUSCOLLO  45
2  002296  DANUSA FRANCESCHETTE  40
3  002294  DAIANI CRSTINA RECH  40
4  002271  LISANI LUCIA BERNARDINI POSSEBON  25
5  002147  ARTUR RAFAEL DA SILVEIRA  0

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002117  LISETE BARLETE PEREIRA  45
2  002108  FáBIO FERNANDES DA SILVA  20
3  002175  PATRICIA DA SILVA MARAFIGA  0
4  002302  THIARLES BRUN  0

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002251  CELSO JOãO FAVARETTO  40
2  002111  GISCAR TEICHMANN  35
3  002218  ANGELA GRACIELA DE OLIVEIRA  30
4  002237  ROSANE FáTIMA DE OLIVEIRA DIAS  5

Polo São Sepé
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Multimeios Didáticos

Polo Sobradinho
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Multimeios Didáticos

CR Carazinho
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Agroindústria

CR Não-Me-Toque
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Agroindústria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

6

5  002107  CAMILA HüNING  0
6  002299  JéSSICA EMILIA RABUSKE  0

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002202  RODRIGO PEREIRA DE ALMEIDA  67
2  002144  LIDIANE GARCIA BRESSAN  25
3  002269  GIANI DA SILVA MACHADO  10
4  002315  BRISA PERES  10
5  002272  DAYLSON BORGES TRINDAE  0
6  002313  RENATA DE ARAUJO GUEDES  0

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002171  CASSIELI FACCIN DE MORAES  60
2  002207  DAIANA NIEDERAUER  40

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002182  DéBORA LISIANE CARNEIRO  50
2  002105  CARINE PISTOIA GUIMARÃES  50
3  002290  CLEUNICE DA ROSA  25
4  002190  MATHEUS SMIDT WEISE  10
5  002177  BIBIANA ALVES DOS SANTOS  10
6  002304  MôNICA PISSATTO  5
7  002194  RAQUEL MELLO DA ROSA  0

CR Rosário do Sul
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Agroindústria

Polo Jacuizinho
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Agroindústria

Polo Santa Maria - Augusto Ruschi
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Agroindústria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

7

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002311  LEOMAR MEDEIROS KUFFNER  75
2  002102  FRANCIELE DA SILVA FREITAS  55
3  002155  DAIANE DORNELES DE LOURENçO  50
4  002221  ALBA LOPES ERBICE  45
5  002203  LOANA ROBERTA LOPES FERREIRA  45
6  002180  PAULA ELISIANE SALBEGO LANçANOVA  35
7  002242  ELISANDRA BENVEGNU EFEL  30
8  002259  DAIANI WINCK CHIARELLO  25
9  002303  LUIZE CAROLINE VEIGA PEREIRA  25
10  002165  DARIELI DE SOUZA CAZARTELLE  20
11  002307  MARI LUCIA MAIER DELA LIBERA  20
12  002124  SILVANA APARECIDA DALLENOGARE ALBRECHT  20
13  002145  CRISTIANE SILVA DO CARMO LEHNHARD  20
14  002300  FABIANE JACQUES BOSSI  20
15  002215  DARLENE CRISTINA COLAÇO CHAVES  10
16  002173  ELIANE DE FáTIMA ROBAINO MARQUES DEMORAES  0
17  002235  DEISE MARIA SÁ DA ROSA  0
18  002119  GEORGE DAMIAN DORNELES  0
19  002224  ALESSANDRA DA SILVA MARTINS  0
20  002121  CIMARA LANçANOVA DORNELES  0
21  002248  DIEGO DA COSTA CAVALHEIRO  0
22  002252  LUIS FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS  0
23  002289  ANGELICA DISCONZI DOS SANTOS  0

Ordem Nº
Inscrição  Nome  Pontuação

1  002255  TATIANA FELIX DA SILVA  60
2  002261  ANA PAULA RODRIGUES KUHLS LEMOS  47
3  002128  FABIO PEREIRA BORBA  25

CR Santiago
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Administração

CR São Gabriel
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

8

4  002312  LUZIANA FIGUEIREDO OLIVEIRA MARTINI  15
5  002141  MARIA LEIDEMAR FARIA BALDEZ  0
6  002253  ANA PAULA VESTENA CASSOL  0
7  002264  EVERTON TOLVES DE ALMEIDA  0

Ordem Nº
Inscrição  Nome  Pontuação

1  002098  WELLINGTON ALEX AURéLIO DE SOUZA  62
2  002230  ERNESTO SCHMIDT OLEQUES  60
3  002186  FLORENCIA DE FATIMA LOPES DA SILVA  50
4  002183  CARMEN TEREZINHA MACIEL ALENDE  0

Ordem Nº
Inscrição  Nome  Pontuação

1  002135  FÁTIMA REGINA LAMB GRAMINHO  40
2  002263  ALFEU JAMUR LOPES DE ALMEIDA  35
3  002100  PRYSCILLA DA SILVA MENDES  35
4  002274  REGINA ZAMBON SCHMIDT  25
5  002116  ANTONIO MARCOS KUHLS DOS SANTOS  25
6  002159  ALEXANDRE DANIEL BELZARENA  15
7  002150  BRUNA FACCIN CAMARGO  10
8  002239  ALESSANDRA BERTãO RIBAS  0
9  002241  SANDRA PUHL DOS SANTOS  0

Ordem Nº
Inscrição  Nome  Pontuação

1  002131  EMERSON FERNANDO BERNARDI  65

Polo Alegrete
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Administração

Polo Cruz Alta
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Administração

Polo Santo Cristo
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 - 97110-767 – Faixa Nova – Camobi – Santa Maria /RS

                       Fone/FAX: (55) 3218 9800 / E-Mail: proen@iffarroupilha.edu.br

9

Ordem Nº Inscrição  Nome  Pontuação
1  002104  ALISON RIBAS  50
2  002256  JANE MELLO  0

Santa Maria, 20 de abril de 2017.

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino – Portaria nº 113/2017

Polo São Miguel das Missões
 Curso: Técnico EaD- Presencial - Administração